
NC

foR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año de la Unidad, la Paz y el oesarrollo"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 1276.2023.UTEA-CU.

La Resoluc¡ón Rectoral N" 07f-2023-UTEA-R de fecha 05 de abril del 2023, que aprueba y autor¡za
la contata de Jef€6 do Práctices de la Escu€lá Profe6¡onál de Enferrneríá de la Univorsidad Tecnológica d6
los Andes, y;

CONSIOERANDO

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo s€gundo d€ la Constitución, cada
nivers¡dad es autónoma en su régirnen normativo, de gobíemo, académico, adm¡n¡strativo y económico;

cordante con el Art. 8 de la Ley Univers¡taria N" 3O220 y el Estatuto Universitario

es un
Que, de conlorm¡dad a lo dispuesto en d numeral 59.15 del art- 59 de la Ley Un¡versitaria N" 30220,

a de fas atribuciones del Consejo Un¡vers¡tario, ratificar, las resoluciones, a propuesta de los
vicerrectorados, asf como aprobar los ¡nstrumentos de gestión académ¡ca y de investigación, la polft¡ca
general de formación acadérnic¿ en Ia Universidad, y otros; concordante con el arl. 97 l¡terales b) y c) del
Estatuto Un¡versitario y los reglamentos irilernos de la Universidad;

Que, mediante Resoluc¡ón de Consejo Dir€ctivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha 27 de ñebrero
de 2020, la Superintendencia Nac¡onal de Educación Sup€rior Un¡vers¡tar¡a, otorga la l¡cenc¡a institucional a
la Univers¡dad Tecnológica de los Andes, para ofrecer el servicio educativo superior un¡ver§tario en sus
locales conducentes a grado académ¡co y tltulo proftsional con vigencia de seis (06) años computados, a
partir de ¡a notificacíón de la presente resolución;

Que, en sesión eúaord¡naria de Consejo Univers¡tario de fecha 18 de abril de 2023, el Consejo
Un¡versitario por unanimidad ACORDÓ, Ratificar la Resolución Rectoral N" 071-2023-UTEA-R de fecha 05
de abríl del 2023, que resuelve en su Art¡culo Primero: "APROBAR Y AUTORIZAR, con c:lrgo a dar cuenta
ante Consejo Universitario, la contrata de Jefes de Prácticas a tiempo completo y tiempo parcial para la
Escuela Profesional de Enlermería, Facultad de Cíencias de la Salud de la Uníversidad Tecnológica de los
Andes - Sede Abancay, de los s¡guientes profesíonales: (-.. ).

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica de los Andes,
dispuestas por la Ley Universitaria N'30220, Ley de Creación N" 23852, Ley No 26280, el Estatuto de la
Universidad, la Resoluc¡ón de Comité Electoral Universitario N' 003&2021-UTEA-CEU de fecha 27 de
agosto del al\o 2021, ratiñcado mediante Resolución de Consep Universitário lf 1040-2021-UTEA-CU(E)
de fecha 09 de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Ofido N" 6049 - 2021- SUNEDU- 02-
15 -02, el proveido N" 797-2021-SUNEDU-02-1102 y el lnbrme N" 132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre
de 2021 .

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.. RATIFICAR, por acuerdo de Conseio Univers¡tario de fecha 18 de abril de
2023, la Resoluc¡ón Rectoral N" 071-202&UTEA-R de fecha 05 de abril del 2023, que resudve en su
Artículo Primero: "APROBAR Y AUTORIZAR, con cargo a dar cuenta ante Conse¡o Universitario, la contrata
de Jefes de Prác{¡cas a tiempo completo y üempo parcial para la Escuela Profesional de Enfermería,
Facultad de Ciencias de la Salud de la Univers¡dad Tecnológica de los Andes - Sede Abancay, de los
si guientes proGsionales:

Abancay, 25 de abril de 2023.

VISTO:



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

Paq.02) RESOLUCTÓN OE CONSEJO UNIVERSITARIO No 1276-202&UTEA-CL)

NOI,IBRES Y APEUIDOS
CONDICÓN LABORAL

01 L¡c. Enf. Nilda Juarez Ch¡pana Trempo Comdelo

02 L¡c. Enf, Kattv Yeshenia Escobar Almanza T¡emoo ComDleto

N' NOHBRES Y APELLIOOS
CONDICÓN LABORAL

01 Lic. Maria Anton¡a Lozano Garcia liempo parc¡d

02 Lic. Enf. Yoni Zevallos Ochoa
'nenpo Parc¡d

03 L¡c. Enf, M¡riam Solo¡zano Caceres T¡efipo Parc¡al

04 Lic. Enf. Lesl¡ Petronila Alarcón Espinoza T¡erpo Pac¡al

05 Obs Avel¡na Soto Ben¡tes Tiempo Pac¡al

06 Lic. Enf. N¡lda Bedia Mol¡ña Tiernpo Pacid

07 Lic. Enf. Yosi Cristel Hurtado Huaytia Tiempo Parcid

08
Lic- Enf. Francisco Gonzalo Terrazas Trillo 'Iiempo Parc¡al

09
L¡c. Enf. Claribel Valderrama Perez

Trempo Parcid

10 L¡c. Enf. Juán Carlos Gomez Gonza¡es Trsrnpo Parcid

11 Obs. Ana Lucia Montesinos Boza Tiempo Parcid

Lh. Enf. L¡z Jacqueline Sáóez López Tcrpo Parcial

13 Lic. Enf. Carlos Núñez Hurtado T¡eÍpo Parc¡al

14 Lic. Enf. Wrlla Chalco Sdo fieflpo Paciai

'15 L¡c. Enf. Erika Palicia Gómez Tons

to Lic. Enf. M¡riar Gbv m Qrintana Cordova Iienpo Pacid

ARTICULO SEGUNDO DISPONER. s€ realice las acciones de su competencia pafa el efectivo
cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, HOTIFICAR a las instancias y demás oficinas de la
Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publ¡cac¡ón de la presente Re§olución en el portal V\EB de
la Univers¡dad.

ESE ESE Y ARCHíVESE.

MEZARINA

a ARCE DEL CASTILLO
Secrelaria General

HD

4 cI NA

c¡

ica de los Andes

^
Tecnológica de los Andes

Tierpo Pacld


